
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN I 

  



 

 
 

KUESIONER 

IDENTITAS RESPONDEN 

Nama    :     ( Boleh tidak diisi) 

Jenis kelamin  : 

Umur   : 

Pendidikan Terakhir : 

PETUNJUK PENGISIAN : 

Berikan tanda ( ѵ ) dari pendapat Bapak/Ibu/Sdr dengan pilihan sebagai berikut :   

• SS : Sangat Setuju 

• S : Setuju 

• N : Netral/Ragu-Ragu 

• TS : Tidak Setuju 

• STS : Sangat Tidak Setuju 

Praktik –Praktik Manajemen Rantai Pasokan 

No PERNYATAAN STS TS N S SS 

1 Kami mengutamakan kualitas sebagai kriteria pertama 

dalam memilih pemasok. 

     

2 Kami melibatkan pemasok untuk menyelesaikan sebuah 

masalah. 

     

3 Kami bekerjasama dengan pemasok dalam meningkatkan 

kualitas produk.  

     

4 Kami melibatkan pemasok untuk perbaikan produk secara 

terus menerus. 

     

5 Kami mempertimbangkan saran yang diberikan dari 

pemasok.  

     

6 Kami melibatkan pemasok dalam pengembangan produk.  

      

     

7 Kami mengutamakan pada kepuasan pelanggan 

 

     

8 Kami mengutamakan ketepatan dan kecepatan dalam 

pengiriman produk kepada pelanggan  

     

9 Kami mencari tau apa yang diinginkan pelanggan pada masa 

yang akan datang 

     

10 Kami menerima kritik dan saran konsumen 

 

     



 

 
 

No PERNYATAAN 

 

STS TS N S SS 

11 Kami melakukan evaluasi secara berkala mengenai 

pentingnya hubungan terhadap pelanggan 

     

12 Kami saling berbagi informasi yang tepat mengenai isu-isu 

yang mempengaruhi bisnis kami. 

     

13 Kami menginformasikan mitra usaha kami mengenai 

perubahan pasar. 

     

14 Kami selalu melihat permintaan barang dalam memenuhi 

pesediaan 

     

 

 

 

No PERNYATAAN STS TS N S SS 

1 Usaha kami menawarkan harga yang kompetitif  

dibandingkan pesaing.                          

     

2 Usaha kami menawarkan harga yang lebih rendah 

dibandingkan pesaing. 

     

3 Kami mampu bersaing berdasarkan kualitas.   

 

     

4 Kami menawarkan produk yang sangat enak. 

 

     

5 Kami menawarkan produk-produk berkualitas tinggi 

untuk pelanggan.  

     

6 Kami memberikan jenis produk yang dibutuhkan pasar.  

 

     

7 Kami memberikan pesanan pelanggan tepat waktu.  

 

     

8 Kami menyediakan pelayanan pengiriman  yang handal. 

  

     

9 Kami menyediakan produk sesuai pesanan.  

 

     

10 Kami mengubah penawaran produk kami untuk 

memenuhi kebutuhan klien.  

     

11 Kami merespon dengan baik untuk permintaan 

pelanggan untuk menu baru.  

     

12 Kami memberikan produk dengan inovasi yang baru. 

 

     

13 Kami memiliki pengembangan produk yang cepat 

 

     

14 Kami masuk ke pasar lebih cepat daripada usaha pada 

umumnya 

     

15 Kami memperkenalkan produk baru pertama kali di 

pasar.       

     



 

 
 

Kinerja Rantai Pasokan 

 

Mohon kuisioner ini diisi deng lengkap agar dapat diproses lebih lanjut, trimaksih atas 

partisipasinya Bapak/Ibu. 

 

 

  

No PERNYATAAN STS TS N S SS 

1 Pemasok mampu memberikan pelayanan yang cepat dan 

tepat sesuai pesanan 

     

2 Pemasok selalu tanggap dalam menangani komplain 

konsumen 

     

3 Pemasok mampu menanggapi dan menjalankan 

kenaikan permintaan konsumen 

     

4 Pemasok cepat dalam merespon perubahan pasar 

  

     

5 Pemasok selalu melihat harga pokok penjualan (HPP) 

dalam menentukan harga  

     

6 Pemasok selalu mempertimbangkan persediaan barang 

  

     



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN II 

  



 

 
 

DATA DEMOGRAFI RESPONDEN 

Jenis Kelamin 

  

Frequency Percnt Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid Laki-laki 

Perempuan 

Total 

37 

13 

50 

74 

26 

100 

74 

26 

100 

74 

100 

 

Umur 

  

Frequency Percnt Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid 21-30 Tahun 

31-40 Tahun 

>40 Tahun 

Total 

10 

28 

12 

50 

20 

56 

24 

100 

20 

56 

24 

100 

20 

76 

100 

 

Pendidikan Terakhir 

  

Frequency Percnt Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid SMA/SMA 

Sarjana 

Lainnya 

Total 

27 

20 

3 

50 

54 

40 

6 

100 

54 

40 

6 

100 

54 

94 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN III 

  



 

 
 

PENGUJIAN MODEL STRUKTURAL 

Uji Nilai AVE 

 

 

Croos loading 

 



 

 
 

 

 



 

 
 

 

 

Composite Reliability dan Cronbach Alplha 

 

 

 



 

 
 

Koefisien Determinasi  

 

 

Path Coeffecients 

 

 

 

 



 

 
 

Specific Indirect Effects 

 

 

 

 


